

# KURJER WARSZAWSKI

Środa.

Dnia 7 (19) Marca 1856 Roku.

№ 76.

Jutro, Śgo Joachima Ojca N. MARJI P.  
Wielki Czwartek.

Dziś, jako w *Wielką Środę*, odprawiane będą po Kościołach *jutrnie ciemno*, albo *lamentacje*; zaś jutro, przypada obchód pamiątki Ostatniej Wieczerzy CHRYSTUSA PANA z Uczniami Swemi, i ustanowienia N. SAKRAMENTU; niemniej obrzęd poświęcenia Śtych olejów. Od jutra też, w czasie odprawiania Nabożeństwa, ustaje wszelkie dzwonicie, aż do *Wielkiej Soboty*, a miejsce dzwonek, zastąpią *grzechotki*. Jutro także, na pamiątkę obnażenia ZBAWICIELA Świata a szat JEGO, obnażone zostaną i Oltarze z wszelkiej ozdoby, i obmywane będą nogi ubogim, na znak pokory, jakiej dowiódł CHRYSTUS, czyniąc tę usługę dwunastu Apostołom Swoim.

W Kościele XX. *Bernardynów*, przy Grobie ZBAWICIELA, kwestować będzie na rzecz tegoż Zgromadzenia, J.W. *Alexandra* z Hr. *Laval* Hr. *Stani: Kossakowska* wraz z swą córką.

JO. *Feldmarszałkowa* *Xiężna Warszawska*, *Hrabina* *Paskiewicz Erywańska*, *Dama Honorowa* *NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH*, *Wdowa* po *NAJMIĘSNIKU* *Królestwa*, wczoraj z rana wyjechała za granicę.

J.W. *Rozalja* z *Xiążat* *Lubomirskich* *Rzewuska*, *Dama Honorowa* *NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH*, wyjechała do *Austrji*.

*Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej*. — *Zawiadamia*, iż po uwolnionym ze służby *Komorniku Trybunału w Łowiczu* urzędującym *Marjanie Orłożeńskim*, wszelkie akta eksekucyjne, tak bezpośrednio temuż *Orłożeńskiemu* przez strony powierzone, jakoteż i otrzymane po *Komorniku Wilożyńskim*, znajdują się w zachowaniu u *Podsędkę Sądu Pokoju Okr. Łowickiego*; do niego więc po odbiór tych akt, strony interessowane zgłaszać się mogą. Ostrzega w końcu, iż interessenci z pretensjami swemi do *Komornika Orłożeńskiego*, o ileby takowe mieli, i kaucji na nieruchomości *Nawarskiego w Warszawie* pod Nr 2591a, w *Dziale IV*, pod Nr 3 za nim zapisanej, a to przed jej wykreśleniem winni się zgłosić. — *A. Sadkowski*.

Podaje się do wiadomości osób interessowanych, że za upływający kwartał pierwszy r. b., *Kassa Gubernjalna Warszawska*, wypłatę wszelkich pensji i wsparć przyznanych, skutecznie będzie w następującym porządku: 1) Wszystkie pensje emerytalne i wsparcia miesięczne, z których przypada do odebrania nie więcej jak rs. 50, płacone będą w dniach <sup>14</sup>/<sub>20</sub>, <sup>15</sup>/<sub>27</sub> i <sup>16</sup>/<sub>28</sub> *Marca*. 2) Należitości podobne dochodzące summy rs. 100 włącznie, w dniu <sup>17</sup>/<sub>29</sub> *Marca*. 3) Wreszcie wszystkie inne summy, dnia 20 *Marca* (1 *Kwietnia*) r. b. i następujących, oprócz dni świątecznych; do których to terminów, interessowani zastosować się zechcą.

Dziś mamy Śgo JÓZEFA, który z powodu iż przypadek w *Wielkim Tygodniu* i w *Wielką Środę*, stanie się przyczyną do poprzedania jedynie na złożeniu życzeń imiennikom, bez żadnych huczniejszych obchodów. Dla te-

go też i my zwyczajem corocznym spieszymy złożyć owe życzenia wszystkim naszym Czytelnikom i Czytelniczkom tegoż imienia, w tych słowach:

Niech ten śpiewa i wylewa  
Lzy radości, lub miłości,  
W samej wiosnie lat;  
Komu za to z pięknej dłoni,  
Za lżę każdą, co uroni,  
Rzucę w datku kwiat.—  
\*\*

My zaś wierni zwyczajowi,  
Jak przystało *Kurjerowi*,  
Nastroiwszy chór:  
Sypniem rymy w upominek  
Dla *Józefów, Józefinek*,  
Naszej ziemi cór.—  
\*\*

Boć tak *Józef* jak *Józefy*,  
To nie dzieło obcej strefy,  
To rodzinny płos;  
Więc i *Kurjer* trud podwoi  
I swą lutnię dziś nastroi.  
Na ojczysty ton.—  
\*\*

Widno ziemia owa błoga,  
Gdy jej z woli PANA BOGA  
Takie imle lśni;  
I jak Świątych *Władystawów*,  
Tak *Raźmierzów, Stanisławów*,  
I *Józefów* czci.  
\*\*

Widno ziemia godna cudu;  
Widno dobry BÓG dla ludu  
Z pod *Piastowskich* strzech;  
Gdy nie jeden z łaski BOZKIEJ,  
Za przyczyną *Częstochowskiej*,  
Już odpuszczon grzech.—  
\*\*

Ileż razy ta *Dziewica*,  
Popatrzywszy w nasze lica,  
Lub zorana skroń;  
Wnet otwiera łask skarbnie  
I nad polskie okolice,  
Wznosi świętą dłoń.—  
\*\*

To też dzisiaj w dniu imienia,  
Jedne niesiem Wam życzenia,  
Tak jak jeden BÓG;  
Aby wszystkich imienników,  
I *Kurjera* Czytelników  
Nawiedziła próg.—  
\*\*

Niech pod skrzydłem Świątej MATRI,  
Znajdą *Józie*, drobne dziatki,  
Opiekónczy cień;  
I niech dobra ta *Królowa*  
Wszystkich w zdrowiu, w życiu chowa,  
W każdy Boży dzień.—  
\*\*

Niech każdemu bez różnicy,  
Za wstawieniem TEJ DZIEWICY,  
Sprzyja błogi los;  
I czy *Króla*, czy *oracza*,  
Czy *żebraka*, czy *bogacza*,  
Niech JA dojdzie głos.  
\*\*

A zaś *Kurjer* na cześć PANNY,  
Brzmiać hymna dla NIEJ nieustanny,  
Będzie o to dbał;  
By za skromne wasze datki,  
Przed statua BOZKIEJ MATKI,  
Ciągły ogień trwał.—

Zarząd Warszawskiego Ober-Policiomajstra, wezwał P. Zofję Romanowicz, Wdowę po Pomocniku Nadzorcy Wileńskiej brygady pogranicznej straży, ażeby w swym interesie zgłosiła się do Zarządu Policji.

Wczoraj, w obec Rodziny, oraz znakomych Osób i dawnych podwładnych ś. p. Rady Tajnego Mikołaja Wiorogórskiego, po odprawieniu żałobnego Nabożeństwa w Kościele Śgo KAROLA Boromeusza na Powązkach, które celebrował W. J. X. Leski, nastąpiło przeniesienie zwłok Nieboszczyka z katakumb, do grobu familijnego. Grób ten ozdobiony został pomnikiem z kamienia w guście monumentalnym. Czworoboczna piramida uwieńczona jest Krzyżem, a w jednej z nisz tejże piramidy, umieszczone jest popiersie zmarłego. Pomnik ten wykonany jest przez P. Mentzla, według planu Rady Budowniczego Alfonsa Kropiwnickiego. Pod spodem popiersia napis na piramidzie: »Mikołajowi Wiorogórskiemu, Kontrolerowi Jeneralnemu Królestwa, Członkowi Rady Administracyjnej.— Żona, Dzieci i Przyjaciele.» W końcu, data urodzenia i śmierci.

Ś. p. Łukasz Miszurkiewicz, Podporucznik z Korpusu Weteranów b. W. P., przeżywszy lat 70, onegdaj życie zakończył. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na eksportację zwłok Jego, jutro o godz: 3ej po południu, z Kaplicy Kościoła po-Paulińskiego, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

W dniu 13 z. m., w Kościele Parafjalnym we wsi Grudku, do dóbr Czarnolas należącej, odbyło się żałobne Nabożeństwo, jako w 10tą rocznicę, za spokój duszy ś. p. Xięcia Maksymiljana Jabłonowskiego, w obec zgromadzonych właścian, do dóbr Czarnolas należących.

Stanisław Boozarski, Radca Dworu, Kawaler Orderu Śtej ANNY klasy III, Urzędnik do szczegółowych poruczeń Komisji R. P. i Skarbu, dyrygujący służbą Konsumcyjną, przeżywszy lat 64, wczoraj zakończył doczesne życie. Pogrzeźni w żalu: Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

W początku b. m., przywieziono do Sulgostowa, zwłoki ś. p. Konstantego Swidzińskiego, które po otrzymaniu zezwolenia od Władzy, złożone być mają na doczesny ziemski spoczynek w grobie rodzinnym pod Kaplicą NN. TRÓJCY, przy Kościele Paraf: Kłowskiem, przez przodków zmarłego fundowanym.

Pokazuje się, że Marszałek Kazimierz Bujniński, znany Autor, o którego skonie kilka pism perjodycznych doniosło, jeszcze w miesiącu zeszłym, w dniu 2 b. m., jak najlepszym cieszył się zdrowiem; wiadomość zatem o jego śmierci była mylną.

W początkach b. m. i r. zmarł w m. Rawie ś. p. Dominiak Morat, Właściciel cukierni w temże mieście.

Był on synem P. Morat znanego w Warszawie Właściciela oddawna cukierni przy ulicy Sto-Jańskiej pod N° 2, który następnie takową przeniósł do m. Skiernewic.

Jan-Fryderyk-Samuel Janosch, zaledwie przeżywszy lat dwa i miesiące sześć, wczoraj rozstał się z tym światem w majątności Płochocin. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3iej po południu, na smętarz Ewangelicki pod Warszawą, odbyć się mające.

Ojciec z synem grając do spółki w loteryję klasyczną, wygrali w drugiej klasie stawkę; a że syn nie przyjął wygranej, Ojciec więc złożył w Redakcji Kurjera, w dzień jego imienia, Śgo JÓZEFA, rs. 2, dla prawdziwie biednych, a mianowicie: dla chorej wdowy Z. Wolskiej rs. 1, i dla chorego starca Tokarskiego rs. 1, aby prosili BOGA o zdrowie dla tegoż syna a dzisiejszego solenizanta.— Od W. J. kop: 30 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatów.— Od M. E. dla Karoliny Barańskiej pod Nr 2695 przy ulicy Furmańskiej, od lat 5ciu w łóżku leżącej, rs. 2, i od tegoż dla Ewy Miedzi.... pod Nr 11 przy ulicy Sto-Jańskiej rs. 2.— Od P. C. dla Szpitala Śgo JANA BOŻEGO w Warszawie kop: 75, z powodu nierozegranej puli preferansa w dniu 15 b. m. u Państwa W... — Od Pelagji rs. 1 dla powyższej Barańskiej.— Od A. G. kop: 30; od J. J. kop: 30, i od J. K. kop: 50, dla powyższej Miedzi.... — Od J. K. k. 30 na powyższe światło przed Reformatami, z powodu Śgo JÓZEFA.

Jutro przypada pierwszy dzień wiosny, ale ponieważ zaraz nazajutrz nastaje wieczorem zmiana lunacji, czyli pełnia, obawiać się zatem należy, czy nie sprowadzi jakiej zmiany w stanie powietrza. W każdym razie powinnooby to nastąpić dopiero po Świętach, a raczej po Grobach, do obchodu których, nader jest potrzebną taka, jaka obecnie istnieje pogoda. Dotąd w ciągu Marca, mieliśmy więcej dni suchych jak mokrych, a suchy Marzec, według odwiecznych przepowiedni, jest dobrą bardzo dla nrodzajów wróżbą.

Piękna baba, dzielny mazur, notabene pieczone, są to niezbędne na zbliżające się Święta warunki. To też P. Kadecz w obu swych cukierniach, to jest przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Bujno, i na Krako-Przedmieściu w domu P. Grodzickiego, jest w pogotowiu uczynić zadosyć wymaganiom PP. Gospodyń pod tym względem, z dodatkiem do tego wszelkiego rodzaju akcesorjów, jak placki, lub do przybrania stołów torty, etc.

We Wtorek, to jest w trzeci dzień Świąt Wielkanocnych, dane będzie, jak corocznie, święcone w Resursie Kupieckiej, na którym w miejsce dnia dzisiejszego, jako Wielkiej Środy, uczczeni zostaną solenizanci Józefowie.

Z kilku miejsc z Lubelskiego, doszły nas wiadomości o kłopotach i zmartwieciu Gospodyń, że w roku bieżącym nie uda się ciasto na Święta Wielkanocne, z powodu porośniętej pszenicy. Pragnąc w tym względzie ulżyć szanownym Czytelniczkom naszym, z prawdziwą przyjemnością udzielamy Im wiadomość, że mogą sobie łatwo porządzić i uwolnić się całkiem od kłopotu, udając się do PP. A. Semadeniego Cukiernika, lub Ro-

małda *Beera* (syna) Piekarza, w *Lublinie*. Pierwszy z nich, znany ze swoich cukierniczych wyrobów, które w niczem naszym *Warszawskim* nie ustępują, właśnie w tych dniach, począwszy od *Wielkiego Czwartku*, wystawia na widok rozmaitego gatunku i wielkości: *baby, placki, mazurki, torty*, z największym gustem i elegancją wykonane. Drugi, który nabył znakomitej wielkości, dostarczając ze swojej piekarni słizicie wypieczonogę *chleba* najpierwszym domom w *Lublinie*, przygotowuje również wszelkiego rodzaju ciasta, mianowicie: *baby, placki, kolacze*. *Kurjer* nie wątpi, że szanowne jego Zwolenniczki, z zadowoleniem przyjmą tę wiadomość, zwłaszcza, że w obu zakładach przyjmują się także i obstalunki.

Do zakładu *P. Śniechowskiego* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej* Nr 477a, nadszedł w tych dniach znaczny transport *olejków do włosów* (*huile antique*), oraz *perfum* (*extraid d'odeurs*), z najcenniejszej fabryki *Francuskiej* w *Grasse*, i takowe czyniąc zadosyć wielu żądaniom, sprzedają się oprócz dotychczasowych większych flaszek, w półflaszkach po k. 30. Jest tam także znaczny zapas *wody kolońskiej* prawdziwej *Pariny* i *Zanolego*, jakoteż i własnej fabryki; co przy nadchodzącym *dyngusie* może się przydać.

Słyszeliśmy jedną z *Gospożyn* utrzymującą, iż pomiędzy innymi odznacza się także wyborem pieczywem ciast cukiernia *P. Semadeniego* na rogu ulicy *Nowego-Swiata* i *Sto-Krzyżkiej*; a ponieważ wiadomość taka może być przydatną nie jednej z *Czytelniczek* naszych, przy nadchodzących *Świątach Wielkanocnych*, przeto pospieszamy z powtórzeniem tejże.

Dla eleganckiego przybrańca się na *Święta*, zakład *P. Żygardłowicza*, przy ulicy *Bielniańskiej* w domu *W. Lilpopy*, przygotował znaczny zapas ubiorów męzkich, według najświeższej co się zowie mody i wyborowych materiałów.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od *E. M. rs. 1* na światło przed *Kapucynami*.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani zostali: po *Balecie, Wesele w Ojcowie*, Wszyscy i oddzielnie *Panny Anna* i *Karolina Straus* po 5-kroć, i *P. Meunier* 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* żądają rs. 5 kop: 33<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. 5 kop: 32<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 63, wartość kuponu rs. 1 kop: 86<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 15, dają rs. 14 kop: 96, wartość kuponu kop: 14<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *Rosyjską pożyczkę z r. 1854*, oprócz kuponu, żądają rs. 98 kop: 82<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; z r. 1855, żądają rs. 99 kop: 58<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu rs. 2 kop: 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

AMERYKA. — Z *Hawany* donoszą, iż *Arcy-Biskup, Kuby, Don Antonio Caret y Clara*, przy wyjściu z *Kościota*, w którym miał właśnie kazanie, został napaniętym przez niejakiego *Antonio Torres*, rodem z wysp *Kanaryjskich*, który zadał szanownemu *Prełatowi* dość niebezpieczną ranę w twarz. *Morderca* starał się zadać cios powtórny, ale obecne osoby wstrzymały go, i oddały w ręce władzy. Przyczyny tego zamachu morderczego nie są wiadome; nazwisko zaś mordercy jest *Antonio Torres*. — Ostatnie wiadomości z *New-York* donoszą, że zguba parostatku trans-atlan-

tyckiego *Pacific*, jest prawie niezawodną. Dotychczas wszelkie poszukiwania żadego nie przyniosły wypadku. Rozbicie statku tego ma prawie polityczne znaczenie, wiódł on bowiem ostatnie depeşe Rządu *Angielskiego*. (Ind: Belge).

AUSTRIA. *Wiedeń, 14go Marca*. — Słychać tu, iż na trzecim posiedzeniu konferencji *Paryżkich*, Hr: *Buol* przedstawił uchwałę zgromadzenia *Związkowego Niemieckiego*, w przedmiocie zaakceptowania *preliminarijów pokoju*, i zaproponował, aby przypuszczono do konferencji *Prusy*, jako mocarstwo pierwszorzędne *Europejskie*. *Wniosek* ten na szóstej konferencji przyjęto. (Schl: Ztg).

W dniu 16, 17 i 18 *Czerwca* r. b., urządzoną będzie w *Krakowie*, przez miejscowe *Towarzystwo Gospodarczo-Rolnicze*, druga wystawa *rolniczo-gospodarska*, połączona z losowaniem zakupionego na niej, odpowiednio do zebranych funduszów, bydła, koni, owiec i innych przedmiotów. (Czas).

FRANCJA. *Paryż, 13go Marca*. — *Depeşa* zawiadamiająca o przypuszczeniu *Prus* na konferencję *Paryżkie*, doszła na giełdę na kilka minut przed jej zamknięciem. *Wiadomość* ta wywołała powszechne zadziwienie, ale potwierdziła zarazem nadzieje pokoju. *Prussy* wszelkie zostały tylko do podpisania, mimo to stanowisko ich w konferencjach będzie tym silniejsze, im *Austria* słabsze zajmuje. *Ustępstwo* to ze strony *Anglii* i *Francji*, jest tryumfem dla *Rosji* i dla polityki *Pruskiej*. Od chwili przystąpienia *Prus* do konferencji, liczba *Cłonków* będzie 14ta. — Od dwóch ostatnich posiedzeń, Hr: *Walewski*, stara się przyspieszać o ile można bieg *urad konferencyjnych*, który poprzednio toczył się dość powolnie. — *Anglja* poniosła już na konferencjach, oprócz przypuszczenia *Prus*, dwie inne porażki, a mianowicie w kwestji zniszczenia *fortec Rosyjskich Zakaukaskich* i w kwestji organizacji *Xięztw*. *Lord Clarendon* domagał się połączenia obu *Xięztw* w jedno Państwo, gdy tymczasem pozostała one rozdzielone, a *Hospodarowie* tylko, zamiast *dożywników* będą *dziedzicznymi*. — *Doktorzy* podobno nie wiele mają nadziei wyleczenia *Xięcia Hieronima*. — *Teatra Paryżkie* miały dochodu w m. *lutym* 1,500,000 fr. — *P. Lesseps*, bawi od dni kilku w *Paryżu*. (Nord).

Wymieniają tu już imię Hr: *Morny*, jako *Ambassadora* nadzwyczajnego, który do *Rosji* na uroczystość *koronacyjną* wysłany być ma. Jako *Ambassadorów* zwyczajnych wymieniają: *Jenerałów La Hitte* lub *Canrobert*, albo *Margra: La Rochejacquelin* i *P. Bourque-ney*. — *Dziś* na giełdzie *Paryżkiej* notowaną była *pożyczka Rosyjska*. — *Cesarz* pozwolił, aby przez dwa dni publiczność oglądała w *ratuszu* *kolebkę*, jako *arcydzieło artystyczne*. (Ind: Belge).

*Cesarzowa Francuzów* w zeszłą *Niedzielę* powiła *Xięcia*. (Ind: Belge).

*Paryż 13go Marca*. — Zdaje się, że epoka *rozwiązania Cesarzowej*, będzie także epoką *podpisania traktatu pokoju*. Takie jest przynajmniej *maiemanie* powszechne, a wszystko to nastąpi najpóźniej w przyszłym tygodniu. — *Pełnomocnicy Mocarstw* zwołani są *jutro* na *dziesiąte* posiedzenie konferencji. (Nord).

NIderlandy. — *Król* mianował *Jenerała-Porucznika Pahud*, *Jenerałem* *Gubernatorem Indji Niderlandz-*

*kich*, z pensją roczną 300,000 zł: hol: (miljon). (Jour: des Deb.).

**PRUSY. Berlin, 16go Marca.** — Mówią, iż powodem odebrania sobie życia *Dra Baumar*, była obawa obłąkania. — Jedna z gazet *Niemieckich* donosi, że po zawarciu konferencji *Paryżkich*, Poseł *Turecki* zostanie uwierzytelniony przy Związku *Niemieckim*. (S. Ztg).

Król udarował Panią *Idę Pfeiffer*, znaną z licznych podróży w około świata, powszechnym medalem złotym za kunszt i nauki. (Autor *Bysu historycznego Warszawy*, podobnym medalem jak wiadomo, został także zaszczycony). (N. Pr: Ztg).

**WŁOCHY.** — W *Xiężna Toskańska*, pod imieniem Hr: *Pitigliano*, wyjechała z *Floreny* do *Neopolu* wraz z synami *Arcy-Xiążętami*, *Ludwikiem* i *Janem-Nepomucnem*, oraz *Arcy-Xiężniczką Marią-Luizą*. — W *Parmie* zamordowano *Jenerałego Inspektora więzień*, gdy wracał do domu z teatru. (S. Ztg).

**ROZMAITOŚCI.** — W *Stanach Zjednoczonych* zaskoczyła tego roku tak ostra zima, że zatoki w *Baltimore* i *Filadelfji*, okryły się grubą powłoką lodu, a żegluga ustąpiła zupełnie. Łódź zaś na rzece *Potomak* około *Alexandrii*, ma mieć 11 cali grubości. Lecz za to też opływają mieszkańce w dziczyznę, która stoiła nad podziw. W państwie *Véaconsin* można dostać funt mięsa wieńczonego za 3 centymy; 12 bażantów, kurpatw lub dzikich królików, za talara; a tuzin przepiórek za 40 centymów. — Ogrody tak nazwane *spacerne*, składające się najczęściej z jednego drzewa i kilku doniczek *muszkatełu*, ogrody mówimy, w których właśnie przechadzka najmujejszą rzecz stanowi, a głównie zmiana miejsca w posilaniu się trunkami krajowemi i zagranicznymi, dziwne niekiedy mają napisy; np.:

Powracając z *Saski Kiepy*,  
Wstał tu do mnie gościu piękny,  
Tu są tronki, dobry panie  
Ale trzeba płacić za nie.  
Jest i ogród *incognito*,  
Kto tu wstąpi, dobrze i to.

Uważaliśmy podobiznę do tego, odznaczającą się podobnie kadencją i ortografią:

Powracając z *Kiepy Saski*,  
Upraszałbym pański łaski,  
Wstąpić tu na chwilke małe,  
Tu są tronki doskonale.

Do podobnych szyldów zaliczyć należy, niegdys na *Bieleńskiej* ulicy napis:

Flaki we *Fłorek* pod *Erkulesem*;  
lub naiwny na szynceku napis:  
Dzień dobry!

lub:

Ten kogut z kokoszą  
Szanownych gości na wodkę dobrą proszą.

Rozumie się, że drób ten był wymalowanym. W *Piotrkowie*, czytaliśmy, przy malaturze odpowiedniej:

Tu pod dwoma murzynami  
Każden niech przychodzi z pieniędzami,

Autorowie tych napisów, zapewne w ścisłej byli przyjaźni, z tym co napisał ugrobek:

Tu leży trębacz,  
Boże mu przebacź,  
Razem z doboszem,  
Że umarł i owszem.

## PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czapliński Stan: Oby: z *Sławna* nr 476; *Czosnowski Tytus* Oby: z *Czarnowa* nr 625; *Dąbrowski Lud*: Ob: z *Uścienic* nr 584; *Garlicki Adam* Oby: z *Garwolina* nr 626; *Kowalski Fran*: Oby: z *Gub: Wołyńskiej* nr 625; *Osuchowski Konrad* Oby: z *Dąbrowy* nr 584; *Rzętkowsy Józ*: i *Adolf* Oby: z *Kamienia* nr 584; *Slizien Alfred* Hr: z *Grodna*; *Starzeński Hen*: Oby: z *Cesarstwa* nr 1282.

*Wyjechali*: *Bliziński Józ*: Ob: do *Woli Adamowej*; *Czarnowski Igo*: Ob: do *Ratów*; *Gołuchowski Józ*: Oby: do *Lublina*; *Morawski Kar*: Oby: do *Czarny*; *Sokołowski Hen*: Ob: do *Żarek*. — *Cieliszewski Adam* Oby: do *Okrzei*; *Dobiecki Mate*: Ob: do *Diugiego*; *Gumowski Fel*: Ob: do *Siedlec*; *Maszewski Ig*: *Prezy*: do *Włocławka*.

*Przyjechali koleją żelazną*: *Celichowski Ant*: *Nauze*: z *Poznań* nr 969; *Kornfeld Kar*: *Kom*: *Kup*: z *Berlina* nr 2253; *Riedel Porucznik* *Komunikacji dróg i mostów* z *Wiednia* nr 2260.

*Wyjechali koleją żelazną*: *Landriani Oficer* *Sardyński* do *Sardynji*; *Missori Józ*: Oby: do *Włoch*; *Rzewuska Tajda* Ob: do *Krakowa*; *Rychłowska Józ*: Oby: do *Poznań*; *Skalska Celestyna* Ob: do *Krakowa*; *Segedy Fran*: *handl*: *win* do *Kaszau*. — *Albert Eugeni Kom*: *Kup*: do *Bawarii*; *Cieliszewski Edw*: Ob: do *Krakowa*; *Kornblum Abram* *fabry*: *wyrobów elastycz*: do *Wrocławia*; *Lubomirski Kaz*: *Xż* do *Krakowa*; *Rostworowski Janusz Rad*: *Dwi*; *Kamerjui Dwo*: *J. C. MOSCI*, i *Rostworowski Julusz* Ob: do *Wiednia*.

## DONIESIENIA.

**DOBRA ZIEMSKIE** za *Wisłą*, o 30 wiorst od *Warszawy* odległe, dziesiątyn 1050, około (70 włók), z *Lasem* znacznymi *Łakami*, i *Pastwiskami*, są do zbycia w wolnej ręki, po cenie rs. 600 za 15 dziedziny (1 wł.). *Wiadomość* co dzień po południu, powzłasc można pod Nr 323, na *Nowem-Mieście*, u *Właścicieli* domu, w mieszkaniu.

**NASIONA** świeże, jako to: *Kiefern-Saamen* (*pinus sylvestris*), *Fichten*, *Tamen* białe i czerwone, *Birken*, *Buchen* białe i czerwone, *Ahron*, *Erlen*, *Acazien*, *Rüstern* i t. p.; *Hönig*, *Knaut*, *Rispen* i *Rajgras*, *Schmiele*, *Schwengel*, *Thimothen*, *Seradella-Klee*, *Riesen* czyli *Königshaaf*; również i wszystkie gatunki *Holz*, *Gras* i *Klee-Saamen*; polecam łaskawym sprzedawcom po cenach przystępnych. — *A. F. Lassow*, w *Berliaie* *Stallschreiberstrasse* No 23.

**LIEWORY**: *Francuzkie*, *Hollenderskie* i *Włoskie*; *Kirschwasser* i *Absinthe* *Szwajcarski*; **MUSZTARDY**: *Francuzka*, *Angielska* i *Düsseldorfska*; **PASZTETY** świeże *Sztrasburskie*, **SARDYNRI** w oliwie, *Cukierki* (*fondant* *crystalice*); **OWOCE** *Francuzkie* (*fruits glaces*), *Śliwki* *Francuzkie*, **SERY** różne, oraz **PÓLGEŚKI** i **UDRA** *Pomerańskie*, i **SIELAWY** *Augustowskie*, nadeszły do *Handlu* *Win* i *Towarów* *Kolonjalnych* *Konstantego Thiel*, przy *ulicy* *Bieleńskiej*.

**SAŻNI** *Olszowych*, *kubicznych* 700, ze *starodrzewu*, jest do *sprzedania*, w *lasach* *Pol*: *Sędki* *Strzemieczne*, w *Pocie* *Pułtuski* *leżących*, odległych od *m. Pułtusk* *wiorst* 42, a od *m. Ostrołęki* *wiorst* 14, od *rzeki* *Narwi* *wiorst* 4, od *Stacji* *Pocztowej* *Sielu*, *wiorst* 7. — *Tamże* *nabyć* można **DRZEWA** *sosnowego* w *sztukach* na *spław*. *Adres* oo *Właściciela* *Dóbr* *Sędki* *Strzemieczne*, pod *Sielu* *niem*.

**RUCHOMOŚCI** różne, jako to: *Mebie*, *Lustro*, *Lampy*, *Puszka* *cynowa* do *robienia* *łodów*, *Garderoba*, *Bielizna*, *Sprzęty* *gospodarskie*, *kuchenne*, i t. p. *przedmioty*, są do *sprzedania* pod Nr 220/1 przy *ulicy* *Mostowej*, w *pierwszej* *sieni*, na *1m* *piętrze* od *frontu*, gdzie *każdego* *dnia* od *godz*: 9 z *rana*, *obejrzane* i *kupione* być mogą.

W *m. Częstochowie* w *Domu* *Zajezdny* u *Pana* *Krafta*, *znajduje* się na *sprzedaż* partja **BARANÓW** *nadzwyczajnie* *wełniastych* i *wolnych* od *wszelkich* *chorób*, z *Owczarni* *Sztamowej* *Xcia* *Brunszwickiego* z *dóbr* *Gutentag* *pochodzących*. *Nadmienia* się *przytem*, iż w *wspomnianych* *Dobrach*, *jest* do *sprzedania* 400 *sztuk* *katonych*, *młodych* **MACIOR**, za *które* za *zdrowe* *pochodzenie*, *Administrator* *Dóbr* *Gutentak*, *zarecza*. — *Mentzel*.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe ciepła stopni 4.  
Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stop 4, cali —.  
**TEATR.** W *Czwartek*, *Piątek*, *Sobotę* i *Niedzielę*, *nie* *będzie* w *obu* *Teatrach* *widowisk*.